
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO III  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 15 de abril de 2020. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 
  

 

PORTARIA Nº002/2020/SEMAS 

                     

 Matinhas-PB, 14 de abril de 2020.  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DO MUNICIPIO DE MATINHAS- PB, neste ato representado pela 

Secretária, Senhora Kalina Ligia Sudério Cardoso, no uso de suas 

atribuições, tendo em vista o Decreto Estadual 40.122, de 13 de março de 
2020, que declara Situação de Emergência no Estado da Paraíba ante ao 

contexto de Emergência em Saúde Pública de Interesse Nacional, assim 

como atendendo a nota oficial publicada em 17/03/2020 pelo Ministério 

da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, por meio da Secretaria 
Nacional de Políticas para as Mulheres, indicando a suspensão por 90 dias 

dos prazos das etapas das Conferências Municipais, Intermunicipais, 

Estaduais e Livres de Políticas para as Mulheres, visando atender às 

determinações contidas no Decreto Estadual 39.673 de 05 de novembro de 
2019, 

RESOLVE:  

Art 1º - Alterar a data da realização da 2ª Conferência 

Municipal de Políticas para as Mulheres - 2ª CMPM de Matinhas/PB para 
o dia 19 de Junho de 2020, a ser realizada no Auditório do PSF I, situado 

no endereço: Rua Pulqueria Rufino, s/n Matinhas-PB.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 
  

Matinhas-PB, 14 de abril de 2020. 

 

Kalina Ligia Sudério Cardoso 
Secretária Municipal de Assistência Social- SEMAS 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

